 Qualification Test Report 501-78143
  (Was TR-98071)
 認定試験報告書 19MAY09  Rev. A1
タイコ エレクトロニクス アンプ株式会社 （〒213-8535 川崎市高津区久本 3-5-8） 1 of 27
Tyco Electronics AMP K.K. (3-5-8 Hisamoto Takatsu-ku Kawasaki, 213-8535)
この文書の改版の確認は本社、支店へお問い合わせください。 This document is subject to change. Call local AMP for the latest revision.
© Copyright 2000 by Tyco Electronics AMP K.K. All rights reserved.
* : 商標 Trademark

26 3-1437290-7 3900113-2621
付属部品 埋 栓 ─ 4-1437284-3 3400130
本資料は下記型番の代表とした。
キャップハウジングコネクタ
9-1437287-8, 9-1437287-9, 1437288-1, 1437288-2, 1473423-1, 1473423-2, 1473427-1
5-1447223-0, 1437288-4, 2-1437285-5, 2-1437285-6, 1437288-5
2-1437285-8, 2-1437285-9, 3-1437285-0, 3-1437285-1, 3-1437285-2
プラグハウジングコネクタ 3-1437290-8, 4-1437290-1, 2-1437285-2, 1-1447232-7,2-1437285-3, 3-1437290-9,
1473416-1, 1473416-2,
旧型番
キャップハウジングコネクタ
3900134-2611,2612,3411,3412,
3900135-2611,2612,3411,3412,6011
3900136-2611,2612,3411,3412,6011
プラグハウジングコネクタ 3900113-2622, 3422, 2611, 2612, 3411, 3412
Qualification Test Report 501-78143
Rev. A1 2 of 27
番号番号番号番号    項項項項        目目目目    測測測測        定定定定        方方方方        法法法法    性性性性                        能能能能
4.1 外観 目視及び触感により行う。
有害な亀裂、錆、がた、傷、変形などがないこと。
着火のないこと（過電流通電）。
4.2 挿入離脱の
フィーリング
コンタクト、ハウジング及びコネクタの挿入離脱を行い、そのフィーリングを確認す
る。
有害な引っ掛かりなどがないこと。
4.3 挿入力 ピンコンタクトまたはキャップハウジングコネクタを固定し、リセプタクルコンタクトま
たはプラグハウジング及び同コネクタを軸方向へ約100mm/min.以下の一定の速さ
で嵌合させる。
コンタクト   4.9N(0.5kgf)以下
ハウジング   58.8N(6kgf)以下
コネクタ   98N(10kgf)以下
4.4 離脱力 ピンコンタクトまたはキャップハウジングコネクタを固定し、嵌合したリセプタクルコ
ンタクトまたはプラグハウジング及び同コネクタを軸方向へ100mm/min.以下の一
定の速さで引っ張る。
(プラグハウジングは、ロック機構を解除して行う。）
コンタクト   4.9N(0.5kgf)以下
ハウジング   58.8N(6kgf)以下
コネクタ   98N(10kgf)以下
4.  測定方法及び性能
Qualification Test Report  501-78143
Rev. A1 3 of 27
Ａ
図１
Ｖ
圧着部より 75mmｔ1.6 片面ベタ基板
番号番号番号番号    項項項項        目目目目    測測測測        定定定定        方方方方        法法法法    性性性性                        能能能能
4.5 低電圧電流
抵抗
図1に示す様に、嵌合したコネクタに開放時 20±5mV、短絡時 10±0.5mA通電
し、圧着部より各75mm離れた点で測定する。電線の電圧降下分は差引く。（電線
の抵抗値は表1による）
初   期：   5mΩ以下
耐久試験後：   10mΩ以下
表 1
 抵 抗 値
 (mΩ/75mm)
0.5 2.45
0.85 1.56
1.25 1.07
電線サイズ
Qualification Test Report  501-78143
Rev. A1 4 of 27
番号番号番号番号    項項項項        目目目目    測測測測        定定定定        方方方方        法法法法    性性性性                        能能能能
4.6 絶縁抵抗 コネクタを嵌合した状態で、図2の様に隣接するコンタクト相互間及びコンタクトとア
ース間の絶縁抵抗をDC500Vの絶縁抵抗計で測定する。
コンタクトとアース間
測 定 器
 金属箔を巻く
コンタクト相互間
測 定 器
100MΩ以上
4.7 耐電圧 コネクタを嵌合した状態で、図2の様に隣接するコンタクトと相互間及びコンタクトと